VH.\.\ no,mn I R'&.Pt\ Ullll 1'01.11,1 Rep1:1pl1il\, R·tpl\ Hllll J\'fo111tU1l cnlTi.\pA, Rt.pl I\Oc'fll 

Kt1CT°iilp11111a, R·t,pl ni\Hl HRi.\tli\ lloplihl 'lilUHltllii\, Rlipl ffi\111). liocTWil\1 R'tpl. Ollli.\ [(,1111,1 mu,\l!'ii\, 

lttpl ni\1111 U111011.,11 lic•p1:cc111ui\ 11 !iplTi\ mJ nl\1111 IOp'ii)., R1i.pl 11:1111.\ lip1.cr11 Yopuoro, Rr.~l 

Mm 'l'oji,cp:\ R11c1w1m'll, l(·tpl lli\1111 PliJ,HM C1'0i\11Hlil, Rt.pl nil[lll Mil]llOlf,ll rp'hliORHM, 

R'&Pl 111.\lll <(km YOp11oro , K'Rpil lliUli\ llmm,, liOUHCl H i-plT1\ c:ro lll\1111 L\l\~H Clli.\Tdpi H 

R1i.pl ll'hC'&X['h l &O~t.p' Ul\lllH~[ 'h] l,I0,\1J.L\RClir.tX[ 'h ], li R&,\Hlil,IX[ 'h] H Ul\.\MX[ 'h ]. l\ 110 IIMU:f.U'h 

IBHRO'Ft. t;oro 1,or1t. 11~ic:cpcr1. roc110iI,i\pr.u[i.J EhlTII 1tlurniî, ~tP.tlH l,loi\;ţlRCKoi'i, i\111 ffiT[ 'h] 

,\'&Ti'1i1 111\IIIIIX['h] 111,\H ffiT['h] &pi\T'ill 111\IUHX['h], Inii 1rni\[1.] KTO ffi'Î''h lliXIIICrO ni\c:r.mle, TOT['h] 

liM( tlr.t'h mi nopiiwlt.\'h lli'.\1111:ro i\Ml'ii'.\, ,'.\,\li IIIOF:1\1 IIU[ 1'] oyrRp'hi\lU'l, lîl oyKpl\HHi\'h, ~i'.\Hoyme 

il,i\.\11 CCP.ltl Ct.401( ~l ero npMmO li R·tpmno Ci\0\'lli&8. [\ "" liO.\WCt IIO'rRp'hlliiJ.ElfÎE TOIJOţ 

e·ucuov R'J.1111& IIHCt\1101.10, :RC,\'l;i\11 CCMII 11'.\llltMO'( Rt.pnouoy lli\l.lll Ctll.11\ ,\OFO-O·tTOI( rmcilTH 

li tJ,lWOI( 116Yi\T'h np111~-gc11111 t.['t] CCl.10\: .UICTll IIMlilC.1.10\'. nuc[M'h] Xp11cro<J)op'h Oţ COOYIXRt. 

R['h J .\1i.1'0 rs •1 i1 i, H&Ci\ljl Ui\Hi\ ,\. 

Oei gratia nos Stephanus voyevoda, terrae Moldaviae dominus, notum 
focimus hac tabula nostra omnibus, qui eaim inspicient vei lecta:m audient, hos 
ipsos officiales fidosque prnceres nostros, domÎ'num Michaelem scribaim et dominum 
Theodorum grarnmaticum, frdeliter nobis et sine fraude praesto fuisse. Proinde 
nos consideratis eorum rectis tidelibusque servitiis clonavimus eis singularem 
gratiarn nostram contulimusque in communionem ipsorum in terra nostra Moldavia, 
in Miletino, fundum, in quo Vana Berbicius et Ieremias habitabant, et molam in 
Miletino, quae Stephani Zugraphi erat, et infra, ubi Berchisius, et infra, ubi 
Theodorn$ Burduc habitavit, cum magno luco ad Miletinum omnibusque sentibus, 
gui ad l\:Iiletinum et ubique in campo intrai hunc fundum fuerint. Haec eis 
aequis partibus. cum omnibus reditihus ad dicta sunto, ipsis et }iberis ipsorum 
aequis parti:bus et fratribus et nepotibus et pronepotibus et !iberis pronepotum 
et toti stirpi ipsorum secundum propinquitatis gradum aequis partibus stabiliter 
et in aeternum. Atque fines hormn v1corum pro veteribus sunto finibus, quales 
antiquitus exstabant. Quae fide firmantur maiestatis nostrae supra scripti 
Stephani voyevodae, et fide frat6s nostri 1 Petri voyevodae., et fide procerum 
nostrornm: fide domini Carstae grandis, fide domini Negoii logothetae, fide domini 
Petri Hodichii, fide domini Dumae Bra~evichii imlicis, fide domini Negriii, fide domini 
Hratuli, fide domini forgichi ,i Belgradensis et generi ipsius domini Oanciae, fi de domini 
O;mae Uriaclae, fide domini Ioannis Balciani, ficle domini Dumae Limbaclukeviechii 
et fratris ipsius domini Mirciae, ficle domini Simae iudicis, fale domini Stanciuii 
Ponichii, fide domini Thomae Veresc iachi, fide domini Dionysii spatarii, fidf: domin i 
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Costae vestiarii, fide domini Ioannis Porcae pincernae, fide domini C ostichii, fide domini 
Vanae lulichii, fide domini Manuelis· Cherbesculi et fratris ipsius domini Georgii, 
fide domini Carstae nigri, fide domini Theodori Vascovichii. fide domini Raduli 
dapiferi, fide domini Manuelis Hirbovoli, fide domini Fetae nigri, fide domini 
Bungae comitis et fratris ipsius domini Lazae spatarii, fide omnium procerum 
nostrorum Moldaviensium, maiorum ac minorum. Postque nostrum obitum quem 
deus domim1m terrae nostrae Moldaviensis sive ex liberis nostris fratribusve 
seu ex stirpe nostra elegerit, is ne move to iis ea, quae ipsis dedimus, sed 
fundato et firmato iis ea, quoniam haec illi pro eius rectis fidelibusque servitiis 
dedimus. Quae omnia supra scripta ut magis rata fierent, fidurn dominum 
nostrum, Simam logothetam scribere et siginum nostrum ') huic tabufae nostrae 
appendere iussimus. Scripsit Christophorus Sociaviae anno 695 1 , mensis 
mai 30 die.